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Klimat- och näringslivsdepartementet 

Remissvar Förordning om stöd till åtgärder för 
att minska utsläpp av vissa kväveföreningar i 
jordbruket (dnr KN2025/00104) 
Tillväxtverket arbetar för konkurrenskraftiga företag och hållbar utveckling i alla delar 
av Sverige. Vi arbetar inom tre politikområden – den regionala utvecklingspolitiken, 
landsbygdspolitiken och näringspolitiken – som är ömsesidigt förstärkande och de är 
samlat en naturlig utgångspunkt för alla våra insatser. Tillväxtverket har i uppdrag att 
genomföra ett antal åtgärder inom ramen för livsmedelsstrategin för att uppnå dess 
mål om ökad livsmedelsproduktion som är hållbar och konkurrenskraftig och 
därigenom skapar sysselsättning i hela landet. Remissvaret är skrivet utifrån dessa 
utgångspunkter. 

Tillväxtverket deltog under den hearing som Klimat- och näringsdepartementet samt 
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet ordnade den 19 mars 2025 och lyfte då 
flertalet av nedanstående punkter gällande stödets utformning. 

Tillväxtverket tillstryker förslaget om investeringsstöd för att sänka utsläppen av 
ammoniak inom svenskt lantbruk, men vill särskilt betona att stödet utformas på ett så 
enkelt och effektivt sätt som möjligt för att tillse att stödet söks. Även om stödet är 
frivilligt att söka bör administrationen utformas på ett så proportionerligt, enkelt och 
användarvänligt sätt som möjligt för att säkerställa så många stödmottagare som 
möjligt. 

Tillväxtverket vill även framhålla följande: 
- Tillväxtverket står bakom det förslag som LRF yttrade under hearingen om att 

bilda en särskild sektorsöverskridande arbetsgrupp för att på ett effektivt vis 
och i realtid följa åtgärderna och frågan. 

- Tillväxtverket vill särskilt framföra vikten av att inte begränsa nyttjandegraden 
av investeringsbudgeten till årsvisa budgetar utan att ej förbrukade medel ett 
år kan nyttjas året/åren efter. 

- Att ändamålsenliga informationsinsatser genomförs i samband med lansering 
av att stöd går att söka, för att tillgängliggöra information och säkerställa att så 
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många potentiella stödmottagare som mögligt nås och tar del av möjligheten 
och stödet. 

Beslut i detta ärende har fattats av Avdelningschef Tim Brooks. Ellen Anker-Kofoed har 
varit föredragande. I handläggningen har enhetschef Helena Nyberg Brehnfors och 
Stig-Dennis Nyström deltagit. 
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